КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОШУРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2018 года № 11
с. Ошурково
О проведении месячника по санитарной очистке деревень с. Ошурково, Большое Шмаково, Малое Шмаково, Крутихинское
В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства, наведения надлежащего порядка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник по санитарной очистке с 20 апреля 2018 года по 20 мая 2018 года на всей территории Ошурковского сельсовета жилых домов, территорий предприятий и организаций всех форм собственности.
2. На период месячника рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности разработать и утвердить план мероприятий, направленных на проведение и наведение надлежащего порядка и должного санитарного состояния.

3. Администрации сельсовета активизировать работу с населением по наведению надлежащего и должного санитарного состояния. Рекомендовать депутатам Ошурковской сельской Думы активизировать работу с населением по наведению надлежащего и должного санитарного состояния.

4. Рекомендовать жителям с. Ошурково, д. Большое Шмаково, д. Малое Шмаково и д. Крутихинское навести санитарный порядок на территории жилых домов, приусадебных участков, в огородах, вдоль береговой части реки.

5. Запретить свалку навоза на береговую часть реки; свалку мусора, обрезков деревьев и кустарников на дороги.
6. Создать санитарную комиссию в составе 4 человек из депутатов Ошурковской сельской Думы (Приложение 1).
7. Созданной комиссии делать во время месячника еженедельный обход дворов с последующим докладом.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на Главного специалиста Администрации Ошурковского сельсовета.

9. Обнародовать данное постановление в местах, предусмотренных Уставом Ошурковского сельсовета - на информационном стенде в здании Администрации Ошурковского сельсовета:

- доске информации в деревне Крутихинское;

- доске информации в деревне Малое Шмаково;

- доске информации в деревне Большое Шмаково.
10. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава Ошурковского сельсовета Т.В.Акимова
Приложение к постановлению

Администрации Ошурковского

сельсовета от 15 марта 2018года

№11 «О проведении месячника

по санитарной очистке деревень

с. Ошурково, Крутихинское,

Малое Шмаково, Большое Шмаково»

Список Членов комиссии по санитарной очистке деревень

1. Подгорнов Андрей Николаевич (по согласованию);
2. Орлова Наталья Анатольевна (по согласованию);
3. Маломужев Виктор Степанович (по согласованию);

4. Семенов Сергей Анатольевич (по согласованию).